
Registr subjektů zapojených do 
editace DTM krajů

Jiří Formánek
15.5.2023



Povinnosti stanovené zákonem
▪ Novelou zákona o zeměměřictví č. 47/2020 Sb. byla 

uložena krajům povinnost vybudovat do 30. 6. 2023 
krajské DTM.

▪ ČÚZK vybuduje Informační systém digitální mapy 
veřejné správy, který bude pro krajské DTM zajišťovat 
služby, které je vhodné provozovat centrálně.

▪ Zákon uložil povinnosti i dalším subjektům a mezi nimi 
obcím. 

30. 6. 2024č. 88/2023 Sb. →







Zákon č. 47/2020 Sb. (§ 4b)

(4) Obsah digitální technické mapy kraje tvoří údaje o
a) druzích, umístění, průběhu a vlastnostech objektů a zařízení 
dopravní a technické infrastruktury včetně údajů o jejich 
ochranných a bezpečnostních pásmech a údajů o záměrech na 
provedení změn dopravní a technické infrastruktury v území,
b) umístění, průběhu a vlastnostech vybraných stavebních a 
technických objektů a zařízení a vybraných přírodních objektů 
na zemském povrchu, pod ním nebo nad ním, které 
charakterizují základní prostorové uspořádání území.

DTI

ZPS



Zákon č. 47/2020 Sb. (§ 4b)
(5) Součástí údajů podle odstavce 4 jsou i údaje o 
vlastnících, správcích, provozovatelích a editorech 
objektů a zařízení. Podrobné vymezení obsahu digitální 
technické mapy kraje včetně způsobu a rozsahu vedení 
údajů o vlastnících, správcích, provozovatelích a 
editorech podle věty první a včetně vymezení objektů, 
zařízení a záměrů podle odstavce 4 stanoví prováděcí 
právní předpis.     



Zákon č. 47/2020 Sb. (§ 4d)

(3) IS DMVS zajišťuje zejména
c) vedení seznamu vlastníků, provozovatelů a správců 
technické infrastruktury, včetně údajů o tom, v jakém 
území plní povinnost podle § 161 odst. 1 věty druhé 
stavebního zákona, a vlastníků, provozovatelů a 
správců dopravní infrastruktury včetně údajů o tom, v 
jakém území působí,

Registr subjektů
IS DMVS



Zákon č. 47/2020 Sb. (§ 4d)

(3) IS DMVS zajišťuje zejména
d) vedení seznamu editorů digitálních technických map 
krajů a osob, které za editora plní jeho editační 
povinnost, včetně rozsahu jejich oprávnění k editaci.

IS DMVS
Registr subjektů



Zákon č. 47/2020 Sb. (§ 4d)

(4) Podrobné vymezení obsahu seznamů podle 
odstavce 3 písm. c) a d) stanoví prováděcí právní 
předpis.

vyhláška č. 393/2020 Sb.







ISSS 2022



Verifikační registr IS DMVS

▪ shromáždit dostupná údaje ze stávajících evidencí,
▪ zpracovat a konsolidovat získané údaje,
▪ ověřit údaje proti věrohodným zdrojům, 
▪ učinit výzvu ČÚZK a oslovit vlastníky, správce a 

provozovatele DI  a TI.

45 000 -> 15 000 



kraj registrovaných obcí celkem % z kraje % z registrovaných
Praha 1 1 100 0,02

Ústecký kraj 285 354 80,51 5,10

Jihočeský kraj 593 623 95,18 10,61

Karlovarský kraj 127 132 96,21 2,27

Jihomoravský kraj 601 673 89,30 10,75

Olomoucký kraj 360 399 90,23 6,44

Středočeský kraj 968 1145 84,54 17,32

Královéhradecký kraj 375 448 83,71 6,71

Moravskoslezský kraj 297 300 99,00 5,31

Plzeňský kraj 421 501 84,03 7,53

Pardubický kraj 449 451 99,56 8,03

Kraj Vysočina 653 704 92,76 11,68

Liberecký kraj 185 215 86,05 3,31

Zlínský kraj 256 307 83,39 4,58

SUM/průměr 5590 6252 89,41 100,00



do 30. 4. 2023



obce subjekty

Registrační formulář

Výzva 
ČÚZK

IS DMVS

Registr
subjektů 

Výzva 
ČÚZK Verifikační

registr

Registrace 
a 

aktivace!

15.6.2022 3Q-4Q 2022 4/2023 6-8/2023



ISSS 2023



Proces registrace 
v IS DMVS



Proces registrace a aktivace 
▪ Proces registrace umožňuje provést registraci a 

aktivaci v Registru subjektů v IS DMVS. 

▪ Registrace probíhá prostřednictvím interaktivního 
prostředí portálu DMVS. 

▪ Proces registrace probíhá bez ohledu na to, zda 
subjekt byl nebo nebyl ve Verifikačním registru.

▪ Subjekt se může registrovat i do více registrů.



Proces registrace a aktivace 

▪ V rámci registrace se vybírá typ registru, ve kterém 
chce být subjekt evidován:

▪ Registr VSP a editorů DTI,
▪ Registr Editorů ZPS,
▪ Registr Žadatelů,
▪ Registr ÚOZI

▪ Proces registrace má režimy pro fyzickou a 
právnickou osobu.



Proces registrace a aktivace 

Portál DMVS
Produkční provoz:
https://dmvs.cuzk.cz/portal

Integrační prostředí:
https://dmvs-i.cuzk.cz/portal

6-8/2023

4/2023

https://dmvs.cuzk.cz/portal
https://dmvs-i.cuzk.cz/portal


Proces registrace a aktivace

Fyzická osoba



















Proces registrace 

Právnická osoba















Proces registrace a aktivace 

▪ Poté co je proces registrace ukončen, tak vlastní 
správa probíhá ve „správě subjektu“:
▪ upload veřejného klíče certifikátu
▪ URL IS subjektu

▪ Definice rozsahů a částí DTI
▪ Určení editora, zakladatele, vyjadřovatele



Kde získat informace o IS DMVS?

▪ Na webové adrese https://www.cuzk.cz/dmvs

zjistíte vše, co jsme o DMVS zatím publikovali. 

▪ Doporučujeme odběr novinek prostřednictvím RSS 
kanálu.

https://www.cuzk.cz/dmvs


Děkuji za pozornost.

Ing. Jiří Formánek
jiri.formanek@cuzk.cz

mailto:jiri.formanek@cuzk.cz

